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2 - Buono

3 - Mediocre

4 - Cattivo
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6 - Edificio Demolito
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) ) ) ) ) TA - Intervento di restauro
TB - Tipo di Intervento conservativo

Articolo 3.6.2 - Interventi di ristrutturazione
TC - Ristrutturazione conservativa
TD - Ristrutturazione architettonico strutturale
TE - Ristrutturazione urbanistica
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Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
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Gruppo G – Manu fatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo

Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza arch itettonica
Gruppo C – Arch itetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo

Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza architettonica
Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
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CR
ITE

RI 
D'I

NT
ER

VE
NT

O 
AL

L'IN
TE

RN
O 

DE
I N

UC
LE

I 
DI 

AN
TIC

A 
FO

RM
AZ

IO
NE

territorio comunale - scala 1 : 150.000

VALENZA



H002

H008
H007

G018

G016

G011

H003

G019
G020

G013
G014

G010

H005

G017

G009

G012

H004

H006

G015

H001

G021

VI A C IMAV ILLA

91
0

780

900

89
0

880

790

87
0

800

83
0

860

810

84
0

820

85
0

770

76
0

920

93
0

94
0

95
0

960970

750

740
730

720

980

740

750

73
0

COD.
NUCLEO:

1:1.000SCALA:

R.NS.02

C O M U N E
D I

G O R D O N A

DATA: APRILE 2019

AGG:

Via Alessi 12 Sondrio

PROVINCIA DI SONDRIO

PIA
NO

 D
EL

LE 
RE

GO
LE

TIP
O 

DI
 IN

TER
VE

NT
O 

PR
EV

IST
O 

PE
R G

LI 
ED

IFI
CI

PGTPGT
20192019

Gu
al 

Be
teo

G

G u a l  B e t e oG u a l  B e t e o

Perimetro nucleo
Articolo 3.6.1 -Interventi conservativi
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) ) ) ) ) TA - Intervento di restauro
TB - Tipo di Intervento conservativo

Articolo 3.6.2 - Interventi di ristrutturazione
TC - Ristrutturazione conservativa
TD - Ristrutturazione architettonico strutturale
TE - Ristrutturazione urbanistica

CR
ITE

RI 
D'I

NT
ER

VE
NT

O 
AL

L'IN
TE

RN
O 

DE
I N

UC
LE

I 
DI 

AN
TIC

A 
FO

RM
AZ

IO
NE

territorio comunale - scala 1 : 150.000

INTERVENTO



I003

H002

H008
H007

G018

G011

H003

G020

G013
G014

G010

H005

G017

G009

G012

H004

H006

I002

G015

H001

G021

970

95
0

960

940

930

920

91
0

980

900

89
0

880

87
0

85
086

0

990

1000

10101020

1030

830

1040

820

1050

840

810

1060

800

1070
1080

790

1090

780

82
0

83
0

840

A v e r t  G u a l d oA v e r t  G u a l d o

COD.
NUCLEO:

1:1.000SCALA:

R.NS.02

C O M U N E
D I

G O R D O N A

DATA: APRILE 2019

AGG:

Via Alessi 12 Sondrio

PROVINCIA DI SONDRIO

PIA
NO

 D
EL

LE 
RE

GO
LE

STA
TO

 D
I C

ON
SE

RV
AZ

IO
NE

 D
EG

LI 
ED

IFI
CI

PGTPGT
20192019

Gu
al 

de
ll'A

cq
ua

H

G u a l  d e l l ' A c q u aG u a l  d e l l ' A c q u a

Perimetro nucleo
Stato di conservazione dell'edificio

1 - Ottimo

2 - Buono

3 - Mediocre

4 - Cattivo

5 - Pessimo

6 - Edificio Demolito

CR
ITE

RI 
D'I

NT
ER

VE
NT

O 
AL

L'IN
TE

RN
O 

DE
I N

UC
LE

I 
DI 

AN
TIC

A 
FO

RM
AZ

IO
NE

territorio comunale - scala 1 : 150.000

CONSERVAZIONE



I003

H002

H008
H007

G018

G011

H003

G020

G013
G014

G010

H005

G017

G009

G012

H004

H006

I002

G015

H001

G021

970

95
0

960

940

930

920

91
0

980

900

89
0

880

87
0

85
086
0

990

1000

10101020

1030

830

1040

820

1050

840

810

1060

800

1070
1080

790

1090

780

82
0

83
0

840

Avert GualdoAvert Gualdo

COD.
NUCLEO:

1:1.000SCALA:

R.NS.02

C O M U N E
D I

G O R D O N A

DATA: APRILE 2019

AGG:

Via Alessi 12 Sondrio

PROVINCIA DI SONDRIO

PIA
NO

 D
EL

LE 
RE

GO
LE

VA
LO

RE
 D

EL
L'E

DI
FIC

IO
 SO

TTO
 IL

 PR
OF

ILO
 A

RC
HI

TE
TTO

NI
CO

PGTPGT
20192019

Gu
al 

de
ll'A

cq
ua

H

G u a l  d e l l ' A c q u aG u a l  d e l l ' A c q u a

Perimetro nucleo
Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo

Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza architettonica
Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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Articolo 3.6.1 -Interventi conservativi
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TC - Ristrutturazione conservativa
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Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo

Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza architettonica
Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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Articolo 3.6.1 -Interventi conservativi
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) ) ) ) ) TA - Intervento di restauro
TB - Tipo di Intervento conservativo
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Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo

Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza architettonica
Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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TC - Ristrutturazione conservativa
TD - Ristrutturazione architettonico strutturale
TE - Ristrutturazione urbanistica
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Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
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Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
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) ) ) ) ) TA - Intervento di restauro
TB - Tipo di Intervento conservativo

Articolo 3.6.2 - Interventi di ristrutturazione
TC - Ristrutturazione conservativa
TD - Ristrutturazione architettonico strutturale
TE - Ristrutturazione urbanistica
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Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza architettonica
Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo
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Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi

CR
ITE

RI 
D'I

NT
ER

VE
NT

O 
AL

L'IN
TE

RN
O 

DE
I N

UC
LE

I 
DI 

AN
TIC

A 
FO

RM
AZ

IO
NE

territorio comunale - scala 1 : 150.000

VALENZA



S046

Q007

R056

Q001

S045

S049

Q014

R058

S051

R057

S053

Q008

S040

S047

Q013

Q012

R055

S042

Q011

S035

Q005

Q004

Q006

S050
S048

S032

S043

S037

S044

S052

Q009

Q010

S038
S039

Q003

R059

S083

R054

S033S026

Q002

S041

Q010

930

940

950

960

970

900

980

990

910

890

100
0

920

1010

1020

10301040

880

1050

910

940

950

930

92
0

Va l l e  B o d e n g o

COD.
NUCLEO:

1:1.000SCALA:

R.NS.02

C O M U N E
D I

G O R D O N A

DATA: APRILE 2019

AGG:

Via Alessi 12 Sondrio

PROVINCIA DI SONDRIO

PIA
NO

 D
EL

LE 
RE

GO
LE

TIP
O 

DI
 IN

TER
VE

NT
O 

PR
EV

IST
O 

PE
R G

LI 
ED

IFI
CI

PGTPGT
20192019

Prà
 Pi

nc
ee

 su
d

R

P r à  P i n c e e  s u dP r à  P i n c e e  s u d

Perimetro nucleo
Articolo 3.6.1 -Interventi conservativi
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Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo

Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza architettonica
Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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Articolo 3.6.2 - Interventi di ristrutturazione
TC - Ristrutturazione conservativa
TD - Ristrutturazione architettonico strutturale
TE - Ristrutturazione urbanistica
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Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo

Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza architettonica
Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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Articolo 3.1.2 - Edifici con approccio conservativo

Gruppo A - Edifici di valore monumentale o rilevanti
Gruppo B - Edifici di rilevanza architettonica
Gruppo C – Architetture di rilevanza tipologica
Gruppo D – Edilizia a matrice rurale di interesse paesaggistico

Articolo 3.1.3 - Edifici modificabili
Gruppo E – Edilizia attuale o di recente ristrutturazione
Gruppo F – Edilizia altra da riqualificare
Gruppo G – Manufatti di rilevante contrasto paesaggistico
Gruppo H – Ruderi
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Articolo 3.6.1 -Interventi conservativi

) ) ) ) )

) ) ) ) )

) ) ) ) )

) ) ) ) ) TA - Intervento di restauro
TB - Tipo di Intervento conservativo

Articolo 3.6.2 - Interventi di ristrutturazione
TC - Ristrutturazione conservativa
TD - Ristrutturazione architettonico strutturale
TE - Ristrutturazione urbanistica
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INTERVENTO


